
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

013 Початкова освіта 

на рівні фахової передвищої освіти 

 

Найменування навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та по 

батькові педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування закладу, який 

закінчив педагогічний 

працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про вищу 

освіту) 

Категорія, педагогічне звання 

(в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і найменування 

наукової спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, дата, 

ким виданий диплом), вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

(серія, номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість 

навчальних  кредитів (годин) 

Фаховий молодший бакалавр (ОПП 2020) 

І. ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ПІДГОТОВКА 

I.3. Профільні дисципліни, спецкурси 

Дитяча література з 

методикою навчання 

Горніцька Анастасія 

Вікторівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний  

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2016 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, філолог, вчитель 

української мови і 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання», 

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра української 

мови, стажування, довідка  від 

17.01.2022 р. № 3.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 

4 кредити 

Анатомія, фізіологія і гігієна 

дітей шкільного віку з 

основами медичних знань 

Варда Наталія Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1991 р. 

Спеціальність: «Біологія та 

хімія»,  

Спеціаліст вищої категорії,  

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Активні методи 

навчання: розвиток критичного 

мислення та творчих здібностей 

учнів», сертифікат 

№ 596836081762767 від 



кваліфікація: вчитель 

біології та хімії 

16.04.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 152624949333121402 від 

11.08.2023 р., курс «Нові 

підходи до вивчення предмету 

«Захист України», 1 кредит / 

30 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, модуль з ІКТ 

(ЕНК), наказ № 785 від 

25.11.2021 р., 110 год 

 

Європейська бьюті бізнес 

школа «Космотрейд», «Основи 

медичних знань», диплом 

АВ1433 від 26.07.2020 р., 

110 год 

 

Київський Відкритий 

університет післядипломної 

освіти, сертифікат № 453/20-ВУ 

від 18.09.2020 р. Тема: 

«Організація дистанційного 

навчання в закладах освіти», 

30год /1 кредит 

 

Майстерня доктора 

Г.Я. Пилягіної, сертифікат 

курсу психотерапевтичних 

тренінгів- семінарів на тему: 

«Особистісна інтеграція», 2019-

2020 рр., 120 год 

Психологія (загальна, вікова, 

педагогічна) 

Винар Валентина Іванівна Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Спеціальний факультет 

Інституту практичної 

психології і соціальної 

роботи, 1994 р. 

Спеціальність: «Психологія 

(практична)»,  

кваліфікація: практичний 

Спеціаліст вищої категорії Всесвітня Асоціація Позитивної 

психотерапії, Український 

інститут Позитивної крос-

культурної психотерапії і 

менеджменту, 2013 р., 

сертифікат Психотерапевта 

№ 063-МК2013 за напрямком 



психолог в системі освіти 

 

 

«Позитивна психотерапія», 

885 год. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Факультету 

психології, соціальної роботи та 

спеціальної освіти, кафедра 

особистості та соціальних 

практик, довідка про 

підвищення кваліфікації 

(стажування) № 93 від 

18.11.2022 р. 

 

ATMALOGIYA 

ASSOCIATION. 

THE CENTER OF SYSTEMIC 

SOLUTIONS, сертифікат, Kyiv 

2021, «ATMALOGIYA. 

LEVEL 1», 96 год. 

 

ATMALOGIYA 

ASSOCIATION. 

THE CENTER OF SYSTEMIC 

SOLUTIONS, сертифікат 

№ АО-2-0048, Kyiv 2021, 

«ATMALOGIYA 2 LEVEL», 

96 год. 

 

ЗВО «Міжнародний інститут 

післядипломної освіти», 

сертифікат № 005-01-07/2023-

ОТТ, «COUN556: Основи 

травматерапії», липень 2023 р., 

28 год.  

Інформаційно-комунікаційні 

технології навчання з 

методикою 

Марченко Тетяна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1979 р. 

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: вчитель 

математики середньої школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра 

комп’ютерних наук і 

математики, довідка про 

проходження стажування від 



та звання вчителя середньої 

школи 

03.06.2021 р. № 469. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 

150 год / 5 кредитів 

Інформаційно-комунікаційні 

технології навчання з 

методикою 

Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка 

про проходження стажування 

від 08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», 

«ІКТ з методикою» в умовах 

змішаного навчання», 120 год  

Педагогіка з основами 

інклюзивної освіти 

Полінок Олена 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Криворізький державний 

педагогічний університет, 

2003 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач української мови 

 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2018 р. 

13.00.02 – теорія та методика 

навчання (українська мова). 

(ДК № 047339 від 16 травня 

2018 р. Київський університет 

імені Бориса Грінченка). 

Тема дисертації: «Формування 

граматичної компетентності 

учнів 10 класу з 

використанням методу 

проєктів у процесі навчання 

української мови» 

University of Security 

Management in Kosice, «Current 

Changes, Specific and Distinctive 

Features of Higher Education 

System in the European Union 

Countries», з 01.03.2023-

14.04.2023 р.,  

сертифікат №SK/USM/137-

2023, 180 год. / 6 кредитів 



Образотворче мистецтво з 

методикою 

Соченко Людмила 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і дизайну; 

Штатний 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2021 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація»,  

професійна кваліфікація: 

художник, викладач 

образотворчого мистецтва 

закладу вищої освіти, 

вчитель образотворчого 

мистецтва закладу загальної 

середньої освіти,  викладач 

початкових закладів 

спеціалізованої мистецької 

освіти, керівник студії 

художньої творчості 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: вчитель 

образотворчого мистецтва 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

   ІІ. ПІДГОТОВКА ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ 

ІІ.1 ОБОВ'ЯЗКОВА ЧАСТИНА 

II.1.1 Формування загальних компетентностей 

Основи філософських знань 

(філософія та 

релігієзнавство) 

Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: «Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук 

зі спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK № 

047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

Сертифікат від 22.10.2023 р. 

«Цифровий учитель», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

Вища школа філософії при 

Інституті філософії ім. 

Г.С. Сковороди НАН України, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

 



легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

 

Іноземна мова (за 

професійним спрямуванням) 

Кірюшина Катерина 

Костянтинівна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський національний 

лінгвістичний університет, 

2007 р.  

Спеціальність: «Мова та 

література (англійська)», 

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови та 

зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 95 

Фізичне виховання Лобачов Геннадій Олегович Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний 

Житомирський державний 

університет імені Івана 

Франка, 2008 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Біологія і фізична культура»,  

кваліфікація: вчитель 

біології, фізичної культури, 

валеології та основ екології  

Спеціаліст вищої категорії ТОВ «Едюкейшнал ера», 

сертифікат, виданий 

22.11.2020 р. 

Тема: «Недискримінаційний 

підхід у навчанні», 32 год  

 

EdEra, сертифікат, виданий 

22.11.2020 р. Тема: «Про 

дистанційний та змішаний 

формати навчання» для 

педагогів та керівників закладів 

ПТО, 30 год   

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

16.10.2020 р. ема: «Нова 

фізична культура», 30 год. 

Фізичне виховання Заєць Катерина Вадимівна Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту України, 2021 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта»,  

кваліфікація: магістр 

середньої освіти (фізична 

культура) 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат 

№ GDTfE-04-Б-00782 від 

13.11.2022 р., «Цифрові 

інструменти для освіти», 

30 год / 1 кредит 

II.1.2 Формування спеціальних (фахових, предметних) компетентностей 

Педагогіка з основами 

інклюзивної освіти* 

Полінок Олена 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

Криворізький державний 

педагогічний університет, 

Спеціаліст вищої категорії 

 

University of Security 

Management in Kosice, «Current 



справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

2003 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач української мови 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2018 р. 

13.00.02 – теорія та методика 

навчання (українська мова). 

(ДК № 047339 від 16 травня 

2018 р. Київський університет 

імені Бориса Грінченка). 

Тема дисертації: «Формування 

граматичної компетентності 

учнів 10 класу з 

використанням методу 

проєктів у процесі навчання 

української мови» 

Changes, Specific and Distinctive 

Features of Higher Education 

System in the European Union 

Countries», з 01.03.2023-

14.04.2023 р.,  

сертифікат №SK/USM/137-

2023, 180 год. / 6 кредитів 

Психологія (загальна, вікова, 

педагогічна)* 

Винар Валентина Іванівна Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Спеціальний факультет 

Інституту практичної 

психології і соціальної 

роботи, 1994 р. 

Спеціальність: «Психологія 

(практична)»,  

кваліфікація: практичний 

психолог в системі освіти 

 

 

Спеціаліст вищої категорії Всесвітня Асоціація Позитивної 

психотерапії, Український 

інститут Позитивної крос-

культурної психотерапії і 

менеджменту, 2013 р., 

сертифікат Психотерапевта 

№ 063-МК2013 за напрямком 

«Позитивна психотерапія», 

885 год. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Факультету 

психології, соціальної роботи та 

спеціальної освіти, кафедра 

особистості та соціальних 

практик, довідка про 

підвищення кваліфікації 

(стажування) № 93 від 

18.11.2022 р. 

 

ATMALOGIYA 

ASSOCIATION. 

THE CENTER OF SYSTEMIC 

SOLUTIONS, сертифікат, Kyiv 

2021, «ATMALOGIYA. 

LEVEL 1», 96 год. 

 

ATMALOGIYA 



ASSOCIATION. 

THE CENTER OF SYSTEMIC 

SOLUTIONS, сертифікат 

№ АО-2-0048, Kyiv 2021, 

«ATMALOGIYA 2 LEVEL», 

96 год. 

 

ЗВО «Міжнародний інститут 

післядипломної освіти», 

сертифікат № 005-01-07/2023-

ОТТ, «COUN556: Основи 

травматерапії», липень 2023 р., 

28 год.  

Анатомія, фізіологія і гігієна 

дітей шкільного віку з 

основами медичних знань* 

Варда Наталія Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1991 р. 

Спеціальність: «Біологія та 

хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології та хімії 

Спеціаліст вищої категорії,  

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Активні методи 

навчання: розвиток критичного 

мислення та творчих здібностей 

учнів», сертифікат 

№ 596836081762767 від 

16.04.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 152624949333121402 від 

11.08.2023 р., курс «Нові 

підходи до вивчення предмету 

«Захист України», 1 кредит / 

30 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, модуль з ІКТ 

(ЕНК), наказ № 785 від 

25.11.2021 р., 110 год 

 

Європейська бьюті бізнес 

школа «Космотрейд», «Основи 

медичних знань», диплом 

АВ1433 від 26.07.2020 р., 

110 год 

 

Київський Відкритий 

університет післядипломної 

освіти, сертифікат № 453/20-ВУ 



від 18.09.2020 р. Тема: 

«Організація дистанційного 

навчання в закладах освіти», 

30год /1 кредит 

 

Майстерня доктора 

Г.Я. Пилягіної, сертифікат 

курсу психотерапевтичних 

тренінгів- семінарів на тему: 

«Особистісна інтеграція», 2019-

2020 рр., 120 год 

Моделювання професійної 

майстерності педагога 

Доценко Альона 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2010 р. 

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти, вчитель 

англійської мови початкової 

школи 

 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2012 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент організацій», 

кваліфікація: магістр з 

менеджменту організацій 

Спеціаліст другої категорії Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

27.12.2022 р. № 749 «Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2022 р.», 110 год 

 

Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

06.12.2021 р. № 811«Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2021 р.» , 110 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, кафедра 

педагогіки і методики 

початкового навчання, довідка 

про підвищення кваліфікації 

(стажування) № 306 від 

29.12.2020 р., 5 кредитів / 

150 год. 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 



Foundation, м. Люблін 

(Польща), 06.11-13.11.2023 р., 

«NON-

FORMAL EDUCATIONAL IN 

THE TRAINING 

OF MASTERS AND 

DOCTORS OF 

PHILOSOPHY(PHD) 

STUDENTS 

IN THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 17056, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 16.10-23.10.2023 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN THE 

TRAINING OF EDUCATION 

SEEKERS HUMANITARIAN 

SPECIALIES IN THE EU 

CONTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 16574,  

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 18.09-25.09.2023 р., 

«TRANSFER OF 

EDUCATIONAL 

TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 



UKRAINE», сертифікат 

ES№ 16206, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 22.08-5.09.2022 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN 

EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS, BASED ON 

EUROPEAN AND UKRAINE’S 

EXPERIENCE», сертифікат 

ES№ 97305, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 3.10-10.10.2022 р., 

«Informal education of students of 

higher education: experience of 

the countries of the European 

Union and Ukraine»,  сертифікат 

ES№ 10357/2022, 45 год / 

1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 24.10-31.10.2022 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF MIXED 

LEARNING FOR SPECIALISTS 

TRAINING IN SPECIALTIES: 



LAW, PSYCHOLOGY AND 

LAW ENFORCEMENT»,  

сертифікат ES№ 10431, 45 год / 

1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 14.11-21.11.2022 р., 

«INFORMAL EDUCATION IN 

TRAINING HUMANITARIAN 

SPECIALISTS: EXPERIENCE 

OF THE EU COUNTRIES AND 

UKRAINE», 

сертифікат ES№ 10852/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

Мовно-літературна освіта: 

Українська мова з 

методикою навчання 

Кашуба Наталія Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2003 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова та література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури та зарубіжної 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

 

Кандидат філологічних наук, 

2014 р.  

10.02.01 – українська мова (ДК 

№ 022236 від 26 червня 2014 р. 

Одеський національний 

університет імені 

І. І. Мечникова).  

Тема дисертації: «Семантичні 

типи предикатів дії»                

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

української філології, культури 

і мистецтва, кафедра 

української мови, довідка про 

проходження стажування від 

16.11.2023 р. № 64. 

Тема: Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін  українська мова в 

умовах змішаного навчання, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

журналістики, кафедра 

видавничої справи, довідка про 

проходження стажування від 

20.01.2020 р. № 4. 

Тема: Аналіз видавництв 

дитячої літератури (на прикладі 

видавництва дитячої літератури 

«А-Ба-Ба-Га-Ла-Ма-Га», 



120 год. 

Мовно-літературна освіта: 

Дитяча література з 

методикою навчання 

Горніцька Анастасія 

Вікторівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний  

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2016 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, філолог, вчитель 

української мови і 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання», 

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра української 

мови, стажування, довідка  від 

17.01.2022 р. № 3.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 

4 кредити 

Мовно-літературна освіта: 

Іноземна мова з методикою 

навчання 

Руснак Лариса Юріївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2023 р. 

Спеціальність: філологія,  

спеціалізація: українська 

мова та література,  

освітня програма: прикладна 

філологія 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Мова та література 

(англійська)»,  

кваліфікація: викладач 

англійської, іспанської мови 

та зарубіжної літератури 

Спеціаліст першої категорії Отримання диплому магістра, 

2023 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра англійської 

філології та перекладу, довідка 

про проходження стажування 

від 04.03.2021 р. № 63. 

Напрям: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

іноземної мови (англійської)», 

180 год. / 6 кредитів 

Мовно-літературна освіта: 

Іноземна мова з методикою 

навчання 

Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київська гуманітарна 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

Спеціаліст першої категорії   

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання,  довідка про 

проходження стажування від 



філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

10.11.2022 р. № 22. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська 

мова»», 120 год / 4 кредити 

Математична і природничо-

освітня галузь: Математика з 

методикою навчання 

Мащакевич Ліана 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Тернопільський 

педагогічний інститут 

ім. Я. Галана, 1988 р.  

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: вчитель 

математики 

Спеціаліст вищої  категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

математики і фізики, довідка 

про проходження стажування 

від 08.12.2022 р. № 55.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Математика», 

«Математика з методикою 

навчання» в умовах змішаного 

навчання», 120 год / 4 кредити 

Математична і природничо-

освітня галузь: 

Природознавство з 

методикою навчання 

Мальцева Людмила 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Ніжинський педагогічний 

інститут імені М.В. Гоголя, 

1995 р.  

Спеціальність: «Географія і 

біологія»,  

кваліфікація: вчитель 

географії і біології 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Сучасні 

технології формування 

природничо-екологічної 

компетентності у дошкільників 

ЗДО», сертифікат 

№ 86864816316377V, 11-

12.11.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти 

та екології, кафедра географії,  

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 08.11.2022 р. 

№ 183, 120 год. / 4 кредити 

Інформатична та 

технологічна освітня галузь: 

Технології з методикою 

навчання 

Бойко Оксана Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва та 

дизайну;  

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1985 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

та методика початкового 

навчання»,  

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

початкової освіти, довідка про 

проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 



(суміщення) кваліфікація: вчитель 

початкових класів 

06.12.2023 р. № 109 

 Інформатична та 

технологічна освітня галузь: 

Інформаційно-комунікаційні 

технології навчання з 

методикою 

Марченко Тетяна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1979 р. 

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: вчитель 

математики середньої школи 

та звання вчителя середньої 

школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра 

комп’ютерних наук і 

математики, довідка про 

проходження стажування від 

03.06.2021 р. № 469. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 

150 год / 5 кредитів 

 Інформатична та 

технологічна освітня галузь: 

Інформаційно-комунікаційні 

технології навчання з 

методикою 

Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка 

про проходження стажування 

від 08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», 

«ІКТ з методикою» в умовах 

змішаного навчання», 120 год  

Соціальна і 

здоров'язбережувальна 

освітня галузь: Методика 

навчання освітньої галузі 

«Соціальна і 

здоров'язбережувальна 

Глухенька Людмила 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Київський державний 

університет імені 

Т.Г. Шевченка, 1986 р. 

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: біолог-

мікробіолог, викладач хімії і 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 613979686365542424 від 

11.08.2023 р., тема «Нові 

підходи до вивчення предмету 

«Захист України», 1 кредит / 

30 год 



освіта» біології   

Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

освіти, Черкаська медична 

академія, курс «Збереження 

здоров’я та життя учасників 

освітнього процесу в мирний та 

воєнний час», сертифікат 

№СС38282994/0486-23, від 2-3 

лютого 2023 р., 1 кредит / 

30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти 

та екології, кафедра хімії, 

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 08.11.2022 р. 

№ 189, 120 год / 4 кредити 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Лідерський 

модуль, сертифікат №1521/41 

від 05.03.2021 р., 30 год / 

1 кредит 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Модуль з 

ІКТ (ЕНК), наказ № 385 від 

04.06.2021 р., 110 год 

 

Навчальний заклад «Київський 

інститут післядипломної 

освіти», 

сертифікат № 5224890231264 

від 27.11.2021 р. Тема: 

«Практичні навички сучасного 

педагога. Інструменти 

ефективної співпраці в 



освітньому просторі», 15 год / 

0,5 кред. 

 

Навчальний заклад «Київський 

інститут післядипломної 

освіти», 

сертифікат № 7424355741263 

від 22.11.2021 р. Тема: 

«Дидактичний потенціал 

цифрових сервісів для вчителів 

ЗЗСО»., 15 год / 0,5 кред. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», курс «Цифрові 

інструменти Google для освіти», 

сертифікат № GDTfE-01-17067 

від 08.08.2022 р., 30 год 

Громадянська та історична 

освітня галузь: Методика 

навчання освітньої галузі 

«Громадянська та історична 

освіта» 

Бацук Ольга Петрівна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства;  

Штатний 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2001 р. 

Спеціальність: «Історія та 

правознавство», 

кваліфікація: вчитель історії 

та правознавства 

Спеціаліст вищої  категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, історико-

філософський факультет, 

кафедра історії України, довідка 

про проходження стажування 

від 03.03.2020 р. № 19 

Мистецька освітня галузь: 

Образотворче мистецтво з 

методикою 

Соченко Людмила 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і дизайну; 

Штатний 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2021 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація»,  

професійна кваліфікація: 

художник, викладач 

образотворчого мистецтва 

закладу вищої освіти, 

вчитель образотворчого 

мистецтва закладу загальної 

середньої освіти,  викладач 

початкових закладів 

спеціалізованої мистецької 

освіти, керівник студії 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2021 р. 



художньої творчості 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2020 р. 

Спеціальність: 

«Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: вчитель 

образотворчого мистецтва 

Мистецька освітня галузь: 

Музичне виховання з 

методикою 

Романова Тетяна Вадимівна Викладач; Циклова 

комісія музики і 

хореографії; 

Штатний 

Сумський державний 

педагогічний інститут імені 

А.С. Макаренка, 1983 р. 

Спеціальність: «Музика», 

кваліфікація: вчитель музики  

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

мистецтв, кафедра 

інструментально-виконавської 

майстерності, довідка про 

проходження стажування від 

24.06.2020 р. № 61. 

Тема «Педагогічні умови 

ефективного формування 

виконавської культури 

майбутніх фахівців музичного 

мистецтва». 

 

Національна академія 

внутрішніх справ, Інститут 

підготовки керівних кадрів та 

підвищення кваліфікації, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12 ПК 08751177 / 

026294-2020 від 05.06.2020 р. 

Тема «Використання активних 

методів навчання у вищій 

школі», 120 год /  4 кредити 

Фізкультурна освітня галузь: 

Теорія і методика фізичного 

виховання 

Заєць Катерина Вадимівна Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту України, 2021 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта»,  

кваліфікація: магістр 

середньої освіти (фізична 

культура) 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат 

№ GDTfE-04-Б-00782 від 

13.11.2022 р., «Цифрові 

інструменти для освіти», 

30 год / 1 кредит 

Інтегроване тематично- Доценко Альона Викладач; Циклова Київський університет імені Спеціаліст другої категорії Підвищення кваліфікації за 



проектне навчання Олександрівна комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Бориса Грінченка, 2010 р. 

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти, вчитель 

англійської мови початкової 

школи 

 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2012 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент організацій», 

кваліфікація: магістр з 

менеджменту організацій 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

27.12.2022 р. № 749 «Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2022 р.», 110 год 

 

Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

06.12.2021 р. № 811«Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2021 р.» , 110 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, кафедра 

педагогіки і методики 

початкового навчання, довідка 

про підвищення кваліфікації 

(стажування) № 306 від 

29.12.2020 р., 5 кредитів / 

150 год. 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation, м. Люблін 

(Польща), 06.11-13.11.2023 р., 

«NON-

FORMAL EDUCATIONAL IN 

THE TRAINING 

OF MASTERS AND 

DOCTORS OF 

PHILOSOPHY(PHD) 

STUDENTS 

IN THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 



ES№ 17056, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 16.10-23.10.2023 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN THE 

TRAINING OF EDUCATION 

SEEKERS HUMANITARIAN 

SPECIALIES IN THE EU 

CONTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 16574,  

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 18.09-25.09.2023 р., 

«TRANSFER OF 

EDUCATIONAL 

TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 16206, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 22.08-5.09.2022 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN 



EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS, BASED ON 

EUROPEAN AND UKRAINE’S 

EXPERIENCE», сертифікат 

ES№ 97305, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 3.10-10.10.2022 р., 

«Informal education of students of 

higher education: experience of 

the countries of the European 

Union and Ukraine»,  сертифікат 

ES№ 10357/2022, 45 год / 

1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 24.10-31.10.2022 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF MIXED 

LEARNING FOR SPECIALISTS 

TRAINING IN SPECIALTIES: 

LAW, PSYCHOLOGY AND 

LAW ENFORCEMENT»,  

сертифікат ES№ 10431, 45 год / 

1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 14.11-21.11.2022 р., 

«INFORMAL EDUCATION IN 



TRAINING HUMANITARIAN 

SPECIALISTS: EXPERIENCE 

OF THE EU COUNTRIES AND 

UKRAINE», 

сертифікат ES№ 10852/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

ІІ.1.3 Практика 

Навчальна (психолого-

педагогічна) практика: 

Спостереження за 

навчально-виховною 

роботою вчителя-класовода 

в перші дні дитини в школі; 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Позакласна та 

позашкільна робота; 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика) 

Мальцева Людмила 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Ніжинський педагогічний 

інститут імені М.В. Гоголя, 

1995 р.  

Спеціальність: «Географія і 

біологія»,  

кваліфікація: вчитель 

географії і біології 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Сучасні 

технології формування 

природничо-екологічної 

компетентності у дошкільників 

ЗДО», сертифікат 

№ 86864816316377V, 11-

12.11.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти 

та екології, кафедра географії,  

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 08.11.2022 р. 

№ 183, 120 год. / 4 кредити 

Навчальна (психолого-

педагогічна) практика: 

Спостереження за 

навчально-виховною 

роботою вчителя-класовода 

в перші дні дитини в школі 

Мащакевич Олег 

Мар’янович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Інститут підготовки кадрів 

промисловості, 1999 р. 

Спеціальність: облік і аудит,  

кваліфікація: бухгалтер-

економіст  

 

Вільнюське вище командне 

училище радіоелектроніки 

протиповітряної оборони, 

1980 р.  

Спеціальність: «Командна 

тактична, автоматизовані 

системи управління», 

кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

радіоелектронних засобів  

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра 

комп’ютерних наук і 

математики, довідка про 

проходження стажування від 

03.06.2021 р. № 468.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 

150 год / 5 кредитів 



Виробнича (педагогічна) 

практика: Позакласна та 

позашкільна робота 

Бойко Оксана Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва та 

дизайну;  

Штатний 

(суміщення) 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1985 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

та методика початкового 

навчання»,  

кваліфікація: вчитель 

початкових класів 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

початкової освіти, довідка про 

проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

06.12.2023 р. № 109 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Позакласна та 

позашкільна робота; 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика) 

Мащакевич Ліана 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Тернопільський 

педагогічний інститут 

ім. Я. Галана, 1988 р.  

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: вчитель 

математики 

Спеціаліст вищої  категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

математики і фізики, довідка 

про проходження стажування 

від 08.12.2022 р. № 55.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Математика», 

«Математика з методикою 

навчання» в умовах змішаного 

навчання», 120 год / 4 кредити 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Позакласна та 

позашкільна робота 

Доценко Альона 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2010 р. 

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти, вчитель 

англійської мови початкової 

школи 

 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2012 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент організацій», 

кваліфікація: магістр з 

менеджменту організацій 

Спеціаліст другої категорії Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

27.12.2022 р. № 749 «Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2022 р.», 110 год 

 

Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

06.12.2021 р. № 811«Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2021 р.» , 110 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, кафедра 

педагогіки і методики 



початкового навчання, довідка 

про підвищення кваліфікації 

(стажування) № 306 від 

29.12.2020 р., 5 кредитів / 

150 год. 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation, м. Люблін 

(Польща), 06.11-13.11.2023 р., 

«NON-

FORMAL EDUCATIONAL IN 

THE TRAINING 

OF MASTERS AND 

DOCTORS OF 

PHILOSOPHY(PHD) 

STUDENTS 

IN THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 17056, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 16.10-23.10.2023 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN THE 

TRAINING OF EDUCATION 

SEEKERS HUMANITARIAN 

SPECIALIES IN THE EU 

CONTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 16574,  

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 



Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 18.09-25.09.2023 р., 

«TRANSFER OF 

EDUCATIONAL 

TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 16206, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 22.08-5.09.2022 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN 

EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS, BASED ON 

EUROPEAN AND UKRAINE’S 

EXPERIENCE», сертифікат 

ES№ 97305, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 3.10-10.10.2022 р., 

«Informal education of students of 

higher education: experience of 

the countries of the European 

Union and Ukraine»,  сертифікат 

ES№ 10357/2022, 45 год / 

1,5 ECTS 

 



Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 24.10-31.10.2022 р., 

«INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF MIXED 

LEARNING FOR SPECIALISTS 

TRAINING IN SPECIALTIES: 

LAW, PSYCHOLOGY AND 

LAW ENFORCEMENT»,  

сертифікат ES№ 10431, 45 год / 

1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 14.11-21.11.2022 р., 

«INFORMAL EDUCATION IN 

TRAINING HUMANITARIAN 

SPECIALISTS: EXPERIENCE 

OF THE EU COUNTRIES AND 

UKRAINE», 

сертифікат ES№ 10852/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика) 

Вовченко Микола Павлович Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

мистецтва і дизайну; 

Штатний 

Київський міжрегіональний 

інститут удосконалення 

вчителів імені Бориса 

Грінченка, 2002 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Образотворче мистецтво», 

кваліфікація: вчитель 

образотворчого мистецтва і 

художньої культури  

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Національна академія 

образотворчого мистецтва і 

архітектури, кафедра живопису 

і композиції, довідка про 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 

18.01.2023 р №56-40.  

Тема: «Інноваційні технології в 

сучасному рисунку та 

живопису», 4 кредити 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

Кормакова Тетяна 

Леонідівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

образотворчого 

Київський державний 

художній інститут, 1978 р. 

Спеціальність: 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Національний університет 

«Києво-Могилянська академія», 

кафедра культурології, довідка 



практика) мистецтва і дизайну; 

Штатний 
«Мистецтвознавство», 

кваліфікація: 

мистецтвознавець 

про проходження стажування 

№ 11/ 98 від 22.01.2020 р., 

120 год 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика)  

Кашуба Наталія Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2003 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова та література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури та зарубіжної 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

 

Кандидат філологічних наук, 

2014 р.  

10.02.01 – українська мова (ДК 

№ 022236 від 26 червня 2014 р. 

Одеський національний 

університет імені 

І. І. Мечникова).  

Тема дисертації: «Семантичні 

типи предикатів дії»                

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

української філології, культури 

і мистецтва, кафедра 

української мови, довідка про 

проходження стажування від 

16.11.2023 р. № 64. 

Тема: Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін  українська мова в 

умовах змішаного навчання, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

журналістики, кафедра 

видавничої справи, довідка про 

проходження стажування від 

20.01.2020 р. № 4. 

Тема: Аналіз видавництв 

дитячої літератури (на прикладі 

видавництва дитячої літератури 

«А-Ба-Ба-Га-Ла-Ма-Га», 

120 год. 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика) 

Лещенко Світлана 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література, іноземна 

мова»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури, англійської мови 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 96 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика)  

Полінок Олена 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

Криворізький державний 

педагогічний університет, 

2003 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2018 р. 

University of Security 

Management in Kosice, «Current 

Changes, Specific and Distinctive 

Features of Higher Education 



філології; Штатний методика середньої освіти. 

Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач української мови 

 

13.00.02 – теорія та методика 

навчання (українська мова). 

(ДК № 047339 від 16 травня 

2018 р. Київський університет 

імені Бориса Грінченка). 

Тема дисертації: «Формування 

граматичної компетентності 

учнів 10 класу з 

використанням методу 

проєктів у процесі навчання 

української мови» 

System in the European Union 

Countries», з 01.03.2023-

14.04.2023 р., сертифікат 

№SK/USM/137-2023, 180 год. / 

6 кредитів 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика)  

Глухенька Людмила 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Київський державний 

університет імені 

Т.Г. Шевченка, 1986 р. 

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: біолог-

мікробіолог, викладач хімії і 

біології  

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 613979686365542424 від 

11.08.2023 р., тема «Нові 

підходи до вивчення предмету 

«Захист України», 1 кредит / 

30 год 

 

Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

освіти, Черкаська медична 

академія, курс «Збереження 

здоров’я та життя учасників 

освітнього процесу в мирний та 

воєнний час», 

сертифікат №СС38282994/0486-

23, від 2-3 лютого 2023 р., 

1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти 

та екології, кафедра хімії, 

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 08.11.2022 р. 

№ 189, 120 год / 4 кредити 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Лідерський 



модуль, сертифікат №1521/41 

від 05.03.2021 р., 30 год / 

1 кредит 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Модуль з 

ІКТ (ЕНК), наказ № 385 від 

04.06.2021 р., 110 год 

 

Навчальний заклад «Київський 

інститут післядипломної 

освіти», 

сертифікат № 5224890231264 

від 27.11.2021 р. Тема: 

«Практичні навички сучасного 

педагога. Інструменти 

ефективної співпраці в 

освітньому просторі», 15 год / 

0,5 кред. 

 

Навчальний заклад «Київський 

інститут післядипломної 

освіти», 

сертифікат № 7424355741263 

від 22.11.2021 р. Тема: 

«Дидактичний потенціал 

цифрових сервісів для вчителів 

ЗЗСО»., 15 год / 0,5 кред. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», курс «Цифрові 

інструменти Google для освіти», 

сертифікат № GDTfE-01-17067 

від 08.08.2022 р., 30 год 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика) 

Марченко Тетяна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1979 р. 

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: вчитель 

математики середньої школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра 

комп’ютерних наук і 

математики, довідка про 

проходження стажування від 



та звання вчителя середньої 

школи 

03.06.2021 р. № 469. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 

150 год / 5 кредитів 

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика)  

Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка 

про проходження стажування 

від 08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», 

«ІКТ з методикою» в умовах 

змішаного навчання», 120 год  

Виробнича (педагогічна) 

практика: Пробні уроки та 

заняття (навчально-виховна 

практика)  

Кірюшина Катерина 

Костянтинівна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський національний 

лінгвістичний університет, 

2007 р.  

Спеціальність: «Мова та 

література (англійська)», 

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови та 

зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 95 

ІІ.2 ВИБІРКОВА ЧАСТИНА 

II.2.1 Вибір з каталогу дисциплін 

Психологія мови; 

Педагогічна етика 

 

Сопова Дана Олегівна Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р. 

Спеціальність: «Дошкільне 

виховання»,  

Спеціаліст вищої категорії 

 

Доктор філософії зі 

спеціальності  011 «Науки про 

Prometheus, сертифікат, 

виданий 11.12.2023 р., тема 

«Діалог та медіація: Шлях до 

порозуміння», 30 год. / 1 кредит 



кваліфікація: викладач 

дошкільної педагогіки і 

психології» 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2014 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська)», 

кваліфікація: вчитель 

англійської мови 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2023 р. 

Спеціальність: «Соціальна 

робота», 

освітня програма: соціальна 

педагогіка,  

ступінь вищої освіти: 

магістр 

освіту» (Освітні, педагогічні 

науки), 2021 р. (ДР №000886, 

25.03.2021 р., виданий 

Київським університетом імені 

Бориса Грінченка). 

Тема дисертації: Академічна 

чесність як складова 

професійної підготовки 

майбутніх фахівців в 

університетах Європейського 

Союзу 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation, м. Люблін 

(Польща), 06.11-13.11.2023 р., 

«NON-

FORMAL EDUCATIONAL IN 

THE TRAINING 

OF MASTERS AND 

DOCTORS OF 

PHILOSOPHY(PHD) 

STUDENTS 

IN THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 16973, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 23.10-30.10.2023 р., 

«Academic integrity and time-

management in the preparation of 

scientific works: foreign and 

native experience»  з дисциплін 

соціальна педагогіка, 

психологія, англійська мова, 

сертифікат ES№ 16723 від 

30.10.2023 р., 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 16.10-23.10.2023 р., 

«INTERACTIVE 



TECHNOLOGIES OF 

BLENDED LEARNING IN THE 

TRAINING OF EDUCATION 

SEEKERS HUMANITARIAN 

SPECIALIES IN THE EU 

CONTRIES AND UKRAINE»  з 

дисциплін соціальна педагогіка, 

психологія, англійська мова, 

сертифікат ES№ 16597,  

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 18.09-25.09.2023 р., 

«TRANSFER OF 

EDUCATIONAL 

TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 15944, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 1837/41, 08.12.2021 р.,  

Лідерський модуль, 30 год / 

1 кредит 

 

Masaryk University, Department 

of social education, м. Брно 

(Чехія), 06-29.04.2021 р., 

«Transformation of Faculties of 

Education and Pedagogical 

Universities for ХХІ century», 

сертифікат, 28 год. 

 

Masaryk University, Department 

of social education, м. Брно 



(Чехія), 11-15.10.2021 р., 

«Transformation of Faculties of 

Education and Pedagogical 

Universities for ХХІ century», 

сертифікат, 24 год. 

 

Masaryk University, Department 

of social education, м. Брно 

(Чехія), 20.10-14.12.2020 р., 

«Transformation of Faculties of 

Education and Pedagogical 

Universities for ХХІ century», 

сертифікат, 40 год. 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 01-08.11.2021 р., 

«Використання можливостей 

хмарних сервісів під час 

онлайн-навчання з 

використанням платформ 

«Microsoft Teams» і «Office 

365»», сертифікат ES№ 

8533/2021, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 22-29.11.2021 р., 

«Academic integrity in countries 

of the European Union and 

Ukraine», сертифікат 

ES№ 8639/2021, 45 год / 1,5 

ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 



Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 3.10-10.10.2022 р., 

«Informal education of students of 

higher education: experience of 

the countries of the European 

Union and Ukraine»,  сертифікат 

ES№ 10335/2022, 45 год / 1,5 

ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars 

Foundation,  м. Люблін 

(Польща), 14.11-21.11.2022 р., 

«INFORMAL EDUCATION IN 

TRAINING HUMANITARIAN 

SPECIALISTS: EXPERIENCE 

OF THE EU COUNTRIES AND 

UKRAINE», 

сертифікат ES№ 10836/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

Методика роботи в 

оздоровчому таборі 

Прима Оксана Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

(суміщення) 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2008 р. 

Спеціальність: «Соціальна 

педагогіка. Практична 

психологія»,  

кваліфікація: соціальний 

педагог. Практичний 

психолог  у закладах освіти 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

людини, кафедра соціальної 

педагогіки та соціальної 

роботи, довідка про підвищення 

кваліфікації (стажування) 

№ 256 від 28.12.2021 р., 

4 кредити / 120 год 

 

Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

27.12.2022 р. № 749 «Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2022 р.», 110 год 



Професійна та практична 

етика 

Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: «Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук 

зі спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK № 

047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

Сертифікат від 22.10.2023 р. 

«Цифровий учитель», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

Вища школа філософії при 

Інституті філософії ім. 

Г.С. Сковороди НАН України, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

 

 

Виховання лідерських 

якостей 

Мироненко Людмила 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з 

педагогічної освіти; 

Штатний 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2012 р. 

Спеціальність: «Соціальна 

робота», 

кваліфікація: професіонал в 

галузі соціального захисту 

населення 

 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2012 р.  

Напрям підготовки: 

«Соціологія»,  

кваліфікація: бакалавр 

соціології 

Спеціаліст Навчання в магістратурі, 

Навчально-науковий інститут 

менеджменту та психології 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» НАПН 

України, спеціальність 

053 «Психологія», з 2022 р. по 

2024 р. 

Практична граматика 

англійської мови 

Лещенко Світлана 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література, іноземна 

мова»,  

Спеціаліст вищої категорії 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 96 



кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури, англійської мови 

 


